**Y. vocalis** est semp: z scribit̄ tñ in grecis noib⁹ e barbaris sicut z. z. vñ q̄n y. ponit̄ inter duas vocales ē vocalis: z per se syllabicat̄. vñ p̄popoeya est sex syllabaz: z ita de silib⁹ dicas. Quia aut̄ mētio facta est de x. z z. q̄ sunt duplices cōsonātes: z. i. aliq̄ duplex est p̄sonās: ideo hic dicā de i. ostēdens q̄ sit duplex p̄sonās: z q̄ simplex. Deinde etiā subiungā de u. consonante.

**Z. potest** esse simplex p̄sonās: z aliq̄ duplex. u. vō tñ est simplex cōsonās. ¶ Notandū est ergo q̄ i. p̄sonās posita nāliter inter duas vocales viz suā retinētes: als seruātes: z maxie in simplici dictiōe: accipit̄ pro duplici p̄sonatē: z debet syllabari cū sequēte syllaba: vt maior: troia. Si enī i. remaneret vocalis essent tres vo- cales iuncte sine vlla media cōsonatē: z inde pueniret hīa- tus intolerabilis vt vult̄ Prif. in. 3. li. maio. In tenuia autē remansit i. vocalis: z est ratio h̄ bec. qz noīatiuus pluralis neu. ge. formatus ab ablatiuo singulari desinēte in i. debz supare illum ablatiuū vna syllaba: vt mari maria: fortī for- tia. Hoc aut̄ nō fuisset in hac dictiōe tenuia nisi i. remansit- set vocalis. ¶ Prif. Qñ i. est duplex cōsonās debet syllabica- ri cū sequēte syllaba: qd̄ nō fuit in tenuia. ¶ Notandū ēt q̄

Inuenit i. iter duas vocales positū simplex consonans: s3 in cō-  
positis tñ: vt reiectus reyce: sicut docet Priscianus in or-  
thographia introducēs exēpluz Virgily. Tyre pascētes  
a flumine reyce capellas. Ecce he quatuor syllabe re. y. ce.  
ca. sunt oēs breues: et faciūt pcelematicū cōstātes ex qua-  
tuor syllabis breuib⁹. Oportet ergo q̄ ibi nō sit duplex cō-  
sonans: imo simplex cum nō faciat ibi positionē. Ratio autē  
hec est: qz i. nō est inter illas vocales nāliter: sed gratia con-  
positiōis. Luz ergo hec ppositio re nāliter breuis sit: ibi ē  
correpta inuenit a poeta. vñ cōposita excludunt in hoc q̄  
dī nāliter. et hoc vult Dug. qui dicit q̄ baiulo las est v̄buz  
simplex: et sic ibi est duplex consonans: et pducit primā. Si autē  
baiulo sit ibi cōpositum v̄bum: tūc nō est ibi duplex conso-  
nans: nec prima lōga sed potius breuis: iuxta illud Cloro co-  
lum baiulat: lachesis trahit: atropos occat. Item dicit Dug.  
q̄ magister sponit a maior et sterion: quasi maior in statōe  
et debet scribi media syllaba per duo y. vnum consonans et  
aliud vocale: vt dicatur maister. Sed constat q̄ maister  
habet primam breuem: et est composituz. ergo si scribatur  
per duo y. maister. i. nō erit ibi duplex consonans cum sit pri-  
ma breuis. Alij dicūt q̄ reycio tam in presenti q̄ in prete-  
rito primam producere et corripere inuenitur: qz ibi i. pōt  
esse simplex consonans: et sic primam corripit. Unde Virgili-  
us. Tyre pascētes a flumine reyce capellas. Vel potest  
i. ibi esse duplex consonans: et sic producitur prima positione.  
Unde idem Virgilius. Reyce ne maculis obfuscent vel-  
lera pellis. Alie vō prepositiōes compositę cuz hoc verbo  
iacio penitus producunt: vt inycio: adycio: eycio: proy-  
cio: deycio: in quibus omnibus i. duplex consonans est ante i. vo-  
calem: et istius opinionis fuit magister bene. Dis visis dici  
potest q̄ i. cōsonans posita inter duas vocales naturaliter  
est duplex consonans: et positionem facit precedēti vocali: vt  
maior: peior: et hec regula generalis est in simplici dictione.  
De tenuia non est obiectio: quia ibi i. non est cōsonans cum  
nō syllabicetur cuz secūda syllaba sed per se: quia vocalis  
est. In compositis autem habet instātiā: sed hoc potest  
excludi in eo qd̄ dicitur. J. posita inter duas vocales natu-  
raliter: quia in compositis nō videtur ibi i. esse naturaliter  
sed potius accidēt aliter. s. ratione compositiōis. Aliquādo  
etiam facit positionem etiam in compositis: vt adycio: ey-  
cio: quia ponitur inter duas vocales: et syllabicatur cum se-  
quēti syllaba: s3 hoc omnino nō sit naturaliter: vt superius  
Declaratum est. Patet ergo quomodo verificetur regula  
predicta. J. cōsonans posita naturaliter inter duas vocales  
vim suam seruantes: et maxime in simplici dictione accipi-  
tur pro duplici consonate. Nec autem particula. Vim suam  
seruātes: nō est declarata. ideo nota q̄ hoc additum est: qz  
i. positum inter u. post g. vel q. et alteram vocales: nō est du-  
plex consonans: imo vocalis. Ratio autē huius est: qz altera  
illarum vocaliuz. s. u. nō seruat ibi vim suam: imo amittit.  
Juxta illam regulam de diphthongis superius dataz. s. u.  
posita post g. vel q. vel s. sequente vocali in eadem sylla-  
ba amittit vim littere: vt qui lingua suadet. Ex quo patet  
q̄ in his dictionibus nequior: pinguior: qz: et similibus ibi i.  
nō est cōsonans sed vocalis: sicut docet Priscianus in lib. 3.  
maio. in tractatu comparatiuoz. Quidam cōtra predictā  
regulam obyciūt de coire: vbi i. nō est duplex consonans posi-  
ta iter duas vocales: cum precedēs vocalis corripiaf. s. co.  
Unde Lucanus. Nec coire patres et. S3 ex predictis pa-  
tet solutio: qz videlicet nō est ibi inter duas vocales natu-  
raliter: imo accidēt aliter videlicet gratia compositiōis et  
syncope. Deberet enim dici coinere: sed per syncopaz dici-  
tur coire: sicut coy. vñ in his dictionibus coire coy couisse  
introire introierūt: et similibus remāsit i. vocalis cum non  
sit ibi nāliter inter duas vocales. et hoc etiam patet qz i. nō  
syllabicatur cum sequēti syllaba: sed per se solam: quod nō

posset fieri si esset cōsonans. Sic vidimus quādo i. sit du-  
plex cōsonans. Nunc videamus quādo sit simplex. Et est  
dicēdum s̄m Priscianū q̄ i. modo pro simplici modo pro  
duplici accipitur cōsonate. Pro simplici quādo ab ea inci-  
pit syllaba in principio dictionis posita sub sequēte vocali in  
eadē syllaba: vt iuno iuppiter. Pro duplici at quādo i me-  
dio dictionis ab eo incipit syllaba post vocales an se posita:  
subsequēte quoq; vocali in eadez syllaba: vt maius: peius:  
eius. Pro simplici quoq; in media dictione inuenitur: sed in  
compositis: vt iniuria: eiectus: reyce. Virgilius in bucoli.  
proceleumaticum posuit pro dactilo: vt Tyre pascētes  
a flumine reyce capellas.

**U. est consonans quando** ab ea inci-  
pit syllaba  
in principio dictionis posita subsequēte vocali in eadē syl-  
laba: vt venus. et est tñ simplex cōsonans. Un̄ dicit Prisc.  
q̄ in ea preualuit potestas simplicis consonantis. Sed videt  
q̄ sit duplex cōsonans. nam si dicam clipiui penulti. produ-  
si dicaz cupy penulti. cōri. et sic videtur q̄ u. sit ibi duplex  
consonans et prestat positionem vocali precedenti. Ad  
hoc dicēdum est q̄ u. tñ est simplex cōsonans: nec illa voca-  
lis precedēs positionez ab illo u. recipit: immo est natura-  
liter longa: sicut patet in supino et participio in quibus nō  
est u. et tamē produ. penulti. vt cupitus cupita cupitum. Et  
scias q̄ u. posita post g. vel s. sequēte vocali in eadem sylla-  
ba amittit vim littere. nam vim consonantis nō habet ibi  
cum nō faciat positionem cum altera consonante. vim vo-  
calis nō habet: cum nō faciat cum altera vocali cum qua  
est in eadem syllaba diphthongus. Et sciēdum q̄ hoc  
verum est vbi u. cum altera vocali sequente est in eadem  
syllaba: vt quis: anguis. Si vō sunt in diuersis syllabis nō  
est verum: vt arguo: exiguus. et hoc accidit tñ vbi est g. et  
nō q. Nam q. nunq̄ potest syllabicari vel scribi nisi sequē-  
tibus duabus vocalibus que sunt in eadem syllaba secuz:  
et ideo quis iste notariū quis scribatur per q. genitiuus  
tamē eius nō scribitur per q. sed per c. vt cuius: quia in cu-  
ius i. est consonans: nō vocalis. Ex predictis patet q̄ equus  
equi: et equus equa equum: et similia scribuntur per dupli-  
cem u. post q.

**De recto ordine litterarum.**

**Dicto de diuisione** litterarum et eaz mu-  
tatione: nunc dicēdū  
est de recto ordine ipsarum litteraruz. Scias ergo q̄ vni-  
cuiq; littere accidunt tria. s. nomē figura potestas. Nomē  
i. nominatio: vt a. b. et sunt elementozum nomina indecli-  
nabilia: taz apud nos q̄ apud grecos: et hoc duplici de cau-  
sa. Prima est qz simplicia et stabilia debent esse elemēta  
quasi simplex fundamentum cuiuslibet doctrine et imobi-  
le. Secunda est quia si variaretur eozum nominum de-  
clinatio: significatio euanesceret: cum vocales a suis voci-  
bus conficiant sua nomina. Si enim diceretur hoc a. bu-  
ius atis: nō esset amplius nomē illius littere in obliquis. si  
militer de vnaquaq; littera siue vocali siue cōsonate: qua-  
re nomina elementoz indeclinabilia remanserunt. Signi-  
re accidunt quas videm⁹ in singulis litteris. Potestas vō  
est ipsa p̄nunciatio: propter quā et figure et nomia sunt in-  
uenta. Diuiditur tamen potestas littere in substantialem  
et accidentalem. Substantialis potestas litterarū est litte-  
ram eē vocalem vel cōsonantem: semiuocales vel mutaz.  
Accidentalis vō est multiplex: videlicet correptio: produ-  
ctio: aspiratio: leuitas: liq̄scētia: duplicitas: imutatio: trās-  
mutatio. Ordo etiam accidit litteris: sed nō signat eis pro-  
accidente: qm̄ pars dicit esse potestatis. Or̄ eniz aliqua l̄ra  
p̄ponatur vel postponat in syllaba: hoc habet a mō p̄nū-  
ciandi: qui nihil aliud est q̄ potestas. Accidit ergo ordo  
litteris: qui quis in syllabis dinoscit. tñ qz coniunctus eē